



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
Trav. 07 de Setembro, 391 – Centro – Bragança-PA CEP: 68600.000

Fone: 3425-2099 E-mail: semtrapsbrag@yahoo.com.br

ORDEM DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Nº. 0026/2016

REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2015 PP - SRP

À

Empresa

**COMÉRCIO DE ALIMENTOS BANDEIRA EIRELI – ATACADÃO
BANDEIRA**

Endereço:

PRAÇA DA REPÚBLICA, S/N, CENTRO

CNPJ

19.451.221/0001-04

Telefone/Fax

3425 - 1221

Autorizamos V.S.^a a fornecer Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Bloco de proteção básica vinculadas ao SCFV e ao Fundo Municipal de Assistência Social de Bragança, adiante discriminados, observadas as especificações e demais condições constantes do Edital e Anexos do **Pregão nº. 035-2015 PMB-PP-SRP**, da Ata de Registro de Preços acima referenciada e à sua proposta.

I – DO OBJETO

Itens	Descrição	Und.	Marca	Quant.	Valor	Total
1	ABACATE IN NATURA , espécie comum, tamanho médio a grande, fresco.	KG	IN NATURA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
3	ABÓBORA IN NATURA , espécie comum, tamanho médio a grande, fresca.	KG	IN NATURA	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
6	AÇUCAR , tipo cristal, cor branca, embalagem com 1kg;	KG	CONDESA	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
10	AMIDO DE MILHO , pó fino, branco, inodoro, embalagem em papelão com 500g.	UND	MARIZA	40	R\$ 2,95	R\$ 118,00
11	ARROZ tipo agulha, tipo 01, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg	KG	MILANES	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
12	ARROZ tipo agulha, tipo 02, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg	KG	NOSSO	42	R\$ 2,00	R\$ 84,00
19	BETERRABA , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos e defeitos, sem mancha, com coloração uniforme.	KG	IN NATURA	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00

20	BISCOITO doce, tipo Maria, a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.	PCT	TRIGOLINO	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
21	BISCOITO doce, tipo rosquinha, sabor leite, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.	UND	TRIGOLINO	170	R\$ 2,80	R\$ 476,00
22	BISCOITO salgado, tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g.	PCT	TRIGOLINO	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
28	CARNE BOVINA , tipo charque, 1ª qualidade (no máximo 10 % de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 500 g.	KG	IN NATURA	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
36	CEREAL INFANTIL , tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.	UND	MAISENA	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50
39	COCO RALADO , embalagem plástica de 100g.	UND	MARIZA		R\$ 3,20	R\$ 0,00
43	ERVILHA , embalagem com 200g.	UND	OLE	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50
46	FARINHA , tipo de mandioca, apresentação crua, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 01, embalagem plástica com 01 kg.	KG	CONDESA	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00
50	FEIJÃO TIPO RAJADO , sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg.	KG	LIDER	10	R\$ 4,01	R\$ 40,10
56	GELATINA , Com polpa de fruta, sabores diversos, corante natural, fonte de vitaminas e minerais, embalagem com 75g (caixa), conter modo preparo, rendimento, ingredientes, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	UND	MARIZA	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
58	IOGURTE de polpa de fruta, diversos sabores, contendo a descrição das características do produto industrializado, em embalagem original, garrafa plástica, embalagem de 01 litro.	UND	FLEISMANN	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
60	LARANJA IN NATURA , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
61	LEITE CONDENSADO , ingredientes: leite integral, açúcar, leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneas isento de granulações, coloração branca, lata com 395g.	LT	ITAMBE	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
64	LEITE NAM 01 , lata de 400g.	LT	NESTLE	5	R\$ 29,75	R\$ 148,75
66	LIMÃO IN NATURA , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
67	MAÇÃ IN NATURA , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
69	MACARRÃO tipo sêmola sem ovos, formato espaguete pacote com 500g.	PCT	RICOSA	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00

72	MAMÃO IN NATURA , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
76	MELANCIA IN NATURA , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	Kg	IN NATURA	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
78	MISTURA PARA MINGUAU , instantâneo, feito à base de arroz, tipo cereal, infantil (nutriton), caixa com no mínimo 400g.	UND	NUTRI BOM	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00
79	MISTURA PARA MINGUAU , instantâneo, feito à base de milho, tipo cereal, infantil (nutriton), caixa com no mínimo 400g.	UND	NUTRIM BOM	70	R\$ 5,90	R\$ 413,00
80	ÓLEO VEGETAL comestível, matéria prima girassol, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem com no mínimo 900 ml.	UND	LISA	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
83	OVO , tamanho extra, peso médio 62g, origem galinha, características, adicional branco.	UND	GASSA	250	R\$ 0,28	R\$ 70,00
86	PÓ DE CAFÉ , tipo 01, extra forte, torrado e moído/6cob, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais até 15% conillon / até 10% pva / isentos pretos, verdes/ pacote com no máximo 500g.	KG	DIARIO	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
87	POLPA DE FRUTA , natural, sabores diversos, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição nutricionais, embalagem de até 01 kg.	KG	IN NATURA	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00
88	PROTEÍNA DE SOJA – carne 400g.	PCT	MARIZA	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
89	PROTEÍNA DE SOJA – frango 400g.	PCT	MARIZA	30	R\$ 3,15	R\$ 94,50
92	SALSICHA , origem carne suína e bovina, temperatura, conservação 04, tipo tradicional, características adicionais, embalada e resfriada, tipo uso cachorro quente.	KG	P CIM	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
93	SUCO , apresentação líquido, tipo natural, características adicionais, concentrado, sabor diversos, garrafa com 500 ml.	UND	PALMERAM	170	R\$ 2,95	R\$ 501,50
96	TOMATE tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	KG	IN NATURA	10	R\$ 3,35	R\$ 33,50
98	TRIGO , tipo farinha de trigo, material trigo especial, apresentação pó, tipo 01, com fermento, pacote com 01 kg.	PCT	MIRELA	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
99	VINAGRE , matéria prima, vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósito, branco, especial, tipo 01, frasco com 750 ml.	UND	MARIZA	2	R\$ 1,15	R\$ 2,30
TOTAL						R\$ 7.055,65

II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária: As despesas para aquisição de Gêneros Alimentícios decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão à conta da Atividade: 1414 – Fundo Municipal de Assistência Social - 08.244.0030 2.175 – Manutenção do Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – 3.3.90.30.00 Material de Consumo, do orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2015.

III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

As condições de recebimento dos Gêneros Alimentícios, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na ata de registro de preços em epígrafe.

Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas.

Bragança (PA), 05 de setembro de 2016.

NEUVAMÁRIA CRISTINA FERREIRA COSTA
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social